Et idem Concilium 4. sess. 22. cap. 2. pariter dicit: *In divina hac Sacrificio, quod in Missa peragitur, idem ille Christus continetur, & incrementum immolatur, qui in ara Crucis semel seipsum cruciente offeruit.* Hoc eodem modo loquendi utuntur Sancti Patres, quos refert Suarez in 3. part. D. Thomæ tom. 2. disp. 75. sect. 1. dum dicitur, sacrificari, offerri, & immolari in Missa. Quòd si quis petat, an simul cum Humanitate in hoc Sacrificio offeratur etiam Suppositum Divinum? Respondet Martinus in 4. sentent. disp. 4. q. 4. num. 72. dicendum esse affirmative, sed eo modo, quòd fuit oblatum in Cruce; nempe per solam idiomatum communicationem; non per formalem actionis sacrificativæ subjectionem; implicat enim Suppositum Divinum esse capax mutationis, quæ ad Sacrificium requiritur, & significationis cultus Divini; nam hæc supponit inferioritatem ad Deum, quòd Divino Supposito convenire nequit.

Ratione etiam probatur, quòd ipse Christus est Victimâ, & Hostiâ, quæ in Missa offertur, & immolatur; siquidem cum Victimâ in Sacrificio sit destrueda, ut supra tetigimus, Christus in sumptione Sacramenti immutatur modo sufficienti ad Sacrificium; quia licet non destruat quoad esse simpliciter, sicut in antiquis Sacrificiis Victimâ macra-

maclabatur, & cremabatur; tamen destruit quoad esse Sacramentale, & licet non desinat quoad substantiam, bene tamen quoad presentiam Sacramentalem; & hoc omnino sufficit, ut proprie dici possit in Eucharistia Sacrificari, quia sic Deus instituit hoc Sacrificium; nempe hoc modo extraordinario, & singulari, aliis Victimis, & Sacrificiis non communi.

Quò verò ad substantiam Panis, & Vini, concedunt Theologi, quòd aliquo modo sit materia Sacrificii Missæ; quamvis non sit res, quæ proprie, & principaliter immolatur, & sacrificatur. Hoc autem probat auctoritate pariter, & ratione. Auctoritas consistit in illis orationibus ad Offertorium Missæ, quas recitat Ecclesia, nempe *Suscipe Sancte Pater, Omnipotens æternæ Deus hanc immaculatam Hostiam* &c. Nec non *Offerimus Tibi Domine Calicem salutaris, &c.* & nihilominus illud, quod tunc Sacerdos tenet in manibus est substantia Panis, & Vini; undè, licet illa oblatio non sit formaliter immolatio, saltem indicat, illud, quod tunc offertur, esse materiam Sacrificii, quatenus constat ex Pane, & Vino, tamquam materia transeunte; & ex termino à quo; non tamen est res, quæ proprie, ac principaliter ex intentione offertur; seu Victimam, quæ immolatur, & sacrificatur. Ratio illa est; quoniam substantia Panis, & Vini in Sacrificio Missæ destruitur in protestationem divinæ potentie; ergo habet naturam, & qualitatem Victimæ: quia tamen ejus destructio non est primario, ac per se intenta; sed secundario ad verificanda verba consecrationis, & ad introductionem Corporis, & Sanguinis Christi sub speciebus, quæ in hoc Sacramento sunt per se, & primario intenta; ideo substantia Panis, & Vini nequit esse Victimam propria hujus Sacrificii, sed solum spectat ad illud, ut terminus à quo; & ut materia transeuntis, quæ ad presentiam rei principaliter intentæ corrumpi debet. Ita Suarez d. disp. 75. sect. 2. *Vers. Dico ultimum.* Et Maffrius d. disp. 4. quest. 4. sub num. 71.

Tandem quòd ad species Sacramentales, etiam de ipsis plures infligens Theologi concedunt, affirmari posse, eas habere qualitatem Victimæ in Sacrificio Missæ non principalis, & primario intentæ; sed ut quid minus principale, atque secundarium. Id probant auctoritate, & ratione. Deducunt auctoritatem ex cap. *Hoc est.* De *Consecrat. dist. 2.* ubi dicitur, *Hoc Sacrificium duobus consistere, visibili elementorum specie; & invisibili Domini Nostri JESU CHRISTI Carne, & Sanguine.* Ergo species Sacramentales habent aliquid spectans ad Victimæ qualitatem. Ratio verò est duplex: Una, quia Victimam in Sacrificio debet esse sensibilem; idcirco ut Victimam in Sacrificio Missæ sit sensibilibis, & humano usui accommodata, ipsæ species dicuntur pertinere ad rationem hujus Victimæ; nam ipsæ faciunt, quòd vera, & propria Victimam, Corpus scilicet, & Sanguis Christi reddatur sensibilis, juxta finem, & intentionem ejusdem Christi, qui, ut ait Concilium Tridentinum *dist. sess. 22. cap. 21.* Ut *dilectæ sponse sue Ecclesie visibile, sicut hominum natura existit, relinquere Sacrificium, Corpus, & Sanguinem suum sub speciebus Panis, & Vini Deo Patri obtulit, ac sub eorumdem rerum Symbolis, Apostolis, eorumque in Sacerdotio successores, ut offerret, præcepit.* Altera ratio est, quia species ipsæ valde immutantur; nam in consecratione à subiecto abstrahuntur, & in sumptione consumuntur; quòd est proprium Victimæ, & Hostiæ in Sacrificio immolatæ. Suarez d. disp. 75. sect. 1. *Vers. Dico quartum.* Et Maffrius in *cit. disp. 4. quest. 4. num. 73.*

Sed tria obstat videntur. Primum est: Si species Panis, & Vini rationem Victimæ habent,

& Hostiam oblatam integrent, Christus non esset tota Victimam, & tota Hostiam, sed pars Victimæ, & Hostiæ. Hoc autem est contra dicta Patrum, qui affirmant, Christum esse integrum Hostiam in Sacrificio Missæ. Secundum est: Victimam in hoc Sacrificio est dignitatis infinitæ; sed tales non sunt ipsæ species Sacramentales. Ergo non convenit, ut in hoc Sacrificio offerantur tamquam pars Victimæ infinite dignæ. Tertium est; si species Panis, & Vini pertinerent essentialiter ad Corpus, & Sanguinem Christi, qui est Victimam oblatam, sequeretur, quòd non esset idem Sacrificium, quòd offertur in Missa, & illud quòd oblatum fuit in Cruce, quòd est contra Trident. *dist. sess. 22. cap. 2.* affirmans unam, eandemque esse Hostiam, sola offerendi ratione diversâ. Ita Vasquez *disp. 22. n. 43.* Coninch. *q. 83. artic. 1. dub. 4.* & Gavatus de *Sacrificio Missæ disp. 1. q. 6.*

His tamen non obstantibus alii gravissimi Theologi sustinent, species Sacramentales Panis, & Vini intrinsicè pertinere ad Victimam in Sacrificio Missæ oblatam, in quantum ipsa Victimam oblatam non est Christus nudo sumptus, sed ut unum compositum Sacramentale, constitutum simul cum ipsis speciebus. Ad argumenta verò contraria respondent; & primò ad primum, quòd species Sacramentales non considerantur, tamquam substantia Victimæ oblatæ, quæ est Christus, sed tamquam accidentia, sub quibus continetur Christus; & à quibus ipse Christus redditur Victimam, & Hostiam sensibilibis in Missa Sacrificio. Igitur ipsa Victimam, & Hostiam est solus Christus; & ipse solus complet totam Hostiam, & totam Victimam Sacrificii, in quo principaliter attenditur substantia rei oblatæ; secundario autem accidentia, quæ non duplicant ipsam substantiam. Ad secundum respondent, & concedunt, species non esse dignas, ut offerantur in hoc Sacrificio tamquam pars æquæ principalis; sed ut minus principalis, & quasi extrinsecum Victimæ indumentum. Ad Tertium negatur sequela, quia ut sit idem Sacrificium hic, quòd fuit oblatum in Cruce, sufficit, ut sit idem substantiale individuum, etò sit accidentaliter diversum, quia individuum non desumitur ab accidentibus, sed à substantia; ergo 10. variatis accidentibus, modò non varietur substantia, semper manet idem individuum, & sic eadem est Hostiam, atque Victimam, quoad ejus substantiam, quæ fuit immolata in Cruce, & quæ offertur in Missa; etsi discrimen existat circa accidentia, quæ sunt species Sacramentales; ut doctè differit Suarez d. disp. 75. sect. 1. *Vers. Dico quartum.* & Maffrius d. disp. 4. q. 4. n. 74. nec non in sua Theologia Morali *disp. 19. num. 41.*

DECISIO XXXI.

ARGUMENTUM.

Essentia Sacrificii Missæ in qua actione consistat? An in oblatione ante, vel post Consecrationem? vel in ipsa Consecratione, aut fractione, sive sumptione Hostiæ? Tres Sententiæ Theologorum referuntur, quorum aliqui essentiam Sacrificii ponunt in Consecratione; alii in sumptione, alii in utraque simul. Fundamenta, & rationes harum opinionum, & præcipue pro tertia quæ eligitur. Quid sit Missa sicca? An licita? An audienda de præcepto? Sacerdotes consecrantes in Missa alta voce, an mortaliter peccent?

SUMMARIUM.

1 Missæ actiones quinque, de quibus disputatur, an sint de essentia Sacrificii? 2 Obla-

- 2 Oblatio Panis, & Vini in Offertorio Missæ an sit de essentia Sacrificii?
- 3 Essentia Sacrificii Missæ an sit in consecratione? & num. 13.
- 4 Oblatio post consecrationem an sit de essentia?
- 5 Fractio Hostiæ in Missa an sit de essentia Sacrificii.
- 6 Sumptio Sacramenti in Missa an sit de essentia Sacrificii? & num. 18.
- 7 Oblatio in Offertorio antiquitè non fiebat.
- 8 Consecratio an sit destructiva Victimæ in Missa?
- 9 Oblatio simplex non est Sacrificium.
- 10 Hostiam si cadat in Calicem, quid agendum?
- 11 Communio fidelium sit etiam extra Sacrificium.
- 12 Sententiæ tres Theologorum circa essentiam Sacrificii.
- 13 Consecratio in Missa est actio essentialis Sacrificii.
- 14 Consecrationis verba ponunt Corpus, & Sanguinem Christi separatim.
- 15 Victimæ destructio physica an sit necessaria in Sacrificio?
- 16 Missa est Sacrificium commemorativum Sacrificii Crucis.
- 17 Productio rei non existentis an satis sit ad essentiam Sacrificii?
- 18 Sacrificium crucientum in Cruce completum fuit in morte Christi.
- 19 Communio in Missa representat mortem Christi.
- 20 Communio in Missa est destructio Victimæ immolatæ.
- 21 Parasceves die an Missa sit Sacrificium?
- 22 Participare de Altari an sit participare de Sacrificio?
- 23 Sacrificium an sit, si Sacerdos in Missa non se communicet?
- 24 Sacerdos moriente ad Altare post consecrationem, quid agendum?
- 25 Sacrificii Missæ essentia consistit in consecratione, & sumptione simul.
- 26 Oblatio Victimæ immolandæ, & ejusdem destructio sunt de essentia Sacrificii.
- 27 Consecrare, & offerre Hostiam est unum, & idem.
- 28 Elevatio Hostiæ, & Calicis in Missa sit in omnibus Liturgiis.
- 29 Forma ordinationis Sacerdotum quæ?
- 30 Offerre Hostiam est eam ponere immolandam in Altari?
- 31 Oblationes verbales Hostiæ, quæ sunt in Missa, sunt ceremoniales.
- 32 Abraham sacrificabat filium nullis præmissis oblationis verbis.
- 33 Sacrificii essentia prævalet præcepto de jejuniis servando in Communione.
- 34 Consecratio, & sumptio in Missa non sunt duo, sed unum Sacrificium.
- 35 Consecratio in Missa est pars essentialis magis principalis.
- 36 Missa sicca quid sit? Et an de præcepto audienda? Et an licita?
- 37 J. Ludovicus Rex Galliarum captivus apud Saracenos, audiebat quotidie Missam siccam.
- 38 Melitenses in irremissibilem audiunt Missam siccam.
- 39 Pueri an peccent recitando Missas siccas.
- 40 Bubulcus ausus celebrare Missam igne calicis consumptis.
- 41 Celebrans quando graviter peccet, proferendo alta voce verba consecrationis?